СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 сороковой сессии

18.05.2023                             с. Верх-Красноярка                                  № 1

О передаче осуществления части полномочий
Северному району Новосибирской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Передать от Верх-Красноярского сельсовета Северного района  Новосибирской области Северному району Новосибирской области осуществление части своих полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации за счет субвенций (иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых из местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области в местный бюджет Северного района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                       С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области
М.И. Невтис